Câmara Municipal de Passa Vinte – MG

CNPJ: 00.135.638/0001-30 Telefax: (32) 32951178

INDICAÇÃO Nº 45/2023

Senhor Presidente, Senhores (as) Vereadores (as):

Saudando-os cordialmente, venho, respeitosamente, através da presente Indicação Parlamentar, nos termos dos artigos 121 e 139 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Passa Vinte/MG, a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Lucas Nascimento de Almeida, ouvido o Plenário desta Casa, sugerir ao Executivo Municipal:

Que seja providenciado o calçamento com bloquetes ou unistein nos pontos críticos da região da Fazenda do Machado, conhecida como "Roncadeira.

Justificativa:

A indicação é em decorrência de difícil acesso pela estrada "Roncadeira" nos períodos chuvosos. Os moradores e usuários dessa estrada dependem de boas condições para transitarem com agilidade e segurança e escoamento de seus ensumos.

Assim sendo, aguardamos o atendimento desta Indicação e desde já agradecemos.

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG

Plenário Luiz Arcas de Aguiar 20 de Abril de 2023

João Alessandro de Carvalho Vereador da Bancada do PSD

Rua Liberdade, 155 - Centro - CEP 37.330-000 **E-mail: camarapassavinte@hotmail.com**

INDICAÇÃO Nº 46/2023

Senhor Presidente, Senhores (as) Vereadores (as):

Venho através da presente Indicação Parlamentar, nos termos dos artigos 121 e 139 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Passa Vinte/MG, a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Lucas Nascimento de Almeida, ouvido o Plenário desta Casa, sugerir ao Executivo Municipal:

Que seja providenciado a substituição das lâmpadas por refletores no acesso lateral da linha férrea entre as travessias do bairro Antônio Vieira e do bairro Estação.

Justificativa:

Tal indicação se faz necessária, pois o local se encontra com iluminação insuficiente. Esse trajeto é bastante usado no período noturno pela população.

Assim sendo, aguardamos o atendimento desta Indicação e desde já agradecemos.

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG

Plenário Luiz Arcas de Aguiar 20 de Abril de 2023

João Alessandro de Carvalho Vereador da Bancada do PSD

INDICAÇÃO Nº 44/2023

Senhor Presidente, Senhores (as) Vereadores (as):

Saudando-os cordialmente, venho, respeitosamente, através da presente Indicação Parlamentar, nos termos dos artigos 121 e 139 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Passa Vinte/MG, a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Lucas Nascimento de Almeida, ouvido o Plenário desta Casa, sugerir ao Executivo Municipal:

Que seja providenciado o calçamento com bloquetes ou unistein nos pontos críticos da estrada Cuba X Rio das Pedras, conhecida como "Grota Fria".

Justificativa:

A indicação é em decorrência de difícil acesso pela estrada Grota Fria onde hoje existe um pequeno trecho de paralelepípedo que por estar no meio do aclive vem dificultando o acesso ao local por ficar liso tanto nos dias bons quanto chuyosos. Os moradores e usuários dependem da boa condição das estradas para transitarem com agilidade e segurança e escoamento de seus ensumos.

Assim sendo, aguardamos o atendimento desta Indicação e desde já agradecemos.

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG

Plenário Luiz Arcas de Aguiar 20 de Abril de 2023

João Alessandro de Carvalho Vereador da Bancada do PSD

Rua Liberdade, 155 - Centro - CEP 37.330-000 **E-mail: camarapassavinte@hotmail.com**